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gen af regeringens ungdomspolitik varetages af 
Det Tværministerielle Ungdomsudvalg. 

Med henblik på at fremme arbejdet med at 
inddrage børns og unges interesser i samfunds- 
planlægningen er herudover nedsat Børnerådet, 
som er uafhængigt og tværfagligt, og blandt an- 
det skal 
-  arbejde på at sikre børns rettigheder samt 

sætte fokus på og informere om børns forhold 
i samfundet 

-  yde rådgivning til myndigheder om spørgs- 
mål om børns vilkår, 

-  inddrage børns synspunkter i arbejdet og 
-  vurdere de forhold, børn i Danmark lever un- 

der, set i lyset af bestemmelserne og intentio- 
nerne i konventionen. 
Børnerådets Årsmøde 1999 satte fokus på 

FN's Børnekonvention. Indlæggene og debatter- 
ne er samlet i rapporten "Børnekonventionen -  
hvad kan vi bruge den til". Der henvises hertil. 

Spm. nr. S 66 

Til justitsministeren (5/10 2000) af: 
Inge Dahl-Sørensen (V): 
»Vil ministeren bede Kriminalforsorgen udar- 
bejde en statistik over, hvor stor en del af de 
indsatte i danske arresthuse, anstalter og fængs- 
ler pr. 1. oktober der er af anden etnisk oprin- 
delse end dansk -  altså antalsmæssigt opgjort 
efter samme kriterier som Danmarks Statistiks 
oversigtstabel pr. 1. januar 2000 »alle med uden- 
landsk baggrund« -  offentliggjort i april d.å.?« 

Svar (17/10 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst, 
at man ikke løbende indsamler oplysninger om, 
hvor mange af de indsatte i kriminalforsorgens 
institutioner, der har indvandrerbaggrund. 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har ned- 
sat en arbejdsgruppe, der skal foretage en nær- 
mere belysning og vurdering af omfanget og ka- 
rakteren af problemer vedrørende etniske mino- 
riteter i kriminalforsorgens institutioner og af- 
delinger i forhold til medindsatte og personalet 
samt overveje, hvordan kriminalforsorgen på 
længere sigt kan imødegå sådanne problemer. 

I denne forbindelse skal arbejdsgruppen 
blandt andet foretage en nærmere opgørelse af 
antallet og den nærmere lokalisering af etniske 
minoriteter blandt klienterne i kriminalforsorg- 
ens institutioner og Kriminalforsorgen i Frihed. 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har op- 
lyst, at arbejdsgruppen, der skal afgive indstil- 
ling inden jul, i sit arbejde tager udgangspunkt i 
de definitioner, der normalt anvendes -  herun- 
der af Danmarks Statistik -  i opgørelser over 
kriminalitet og national oprindelse. 

Jeg finder på den baggrund ikke grundlag for 
at iværksætte den af spørgeren foreslåede opgø- 
relse pr. 1. oktober 2000. 

Spm. nr. S 162 

Til kulturministeren (16/10 2000) af: 
Ole Donner (UP): 
»Mener ministeren, at det er hensigtsmæssigt at 
DR 1, DR 2, TV 2 og TV 2 Zulu kommer ud til 
flest mulige danskere, og vil ministeren arbejde 
aktivt for at sikre, at danske kanaler, som mod- 
tager licens, forpligtes til at sikre sig størst mu- 
lig distribution i Danmark, og dermed ligestille 
distributionsselskaberne?« 

Begrundelse 

Det er til spørgeren oplyst ^ og ministeren kan 
givetvis få det bekræftet -  at det vil koste 
mindst 2000 kr. ekstra at købe en digital satellit- 
modtager med plads til to kort og et ekstra 
LNB-hoved til parabolen, og at en seer, som øn- 
sker at modtage TV 2 Zulu, skal betale ekstra 
knap 1000 kr. i depositum til Canal Digital for at 
kunne få udleveret et kort, som udelukkende 
kan se TV 2 Zulu, og at der ligeledes skal beta- 
les et tilsvarende beløb for at kunne modtage 
DR 1 og DR 2 digitalt hos Canal Digital. Hvis 
alle seere med paraboler, som ikke har Canal 
Digitals bokse, vil se DR 1, DR 2 og TV 2 Zulu 
digitalt, så vil forbrugerne samlet skulle investe- 
re over 1 mia. kr. Spørgeren mener således, at 
her vil være tale om betydelige unødvendige 
udgifter hos forbrugerne. 

Spørgeren vil gerne vide, hvad ministeren 
agter at foretage sig i anledning af, at TV 2's 
hjemmesider oplyser, at Canal Digital ikke kan 
levere de nødvendige parabolkort førend i de- 


